UỶ BAN BẦU CỬ

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBBC        Tuần Giáo, ngày         tháng 02 năm 2021

BÁO CÁO

Về tiến độ triển khai công tác bầu cử

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-UBBC ngày 20/01/2021 của Ủy ban bầu cử

tỉnh Điện Biên về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn tỉnh Điện Biên và các văn bản

hướng dẫn của các cấp;

UBBC huyện Tuần Giáo báo cáo tiến độ triển khai công tác bầu cử, các

nhiệm vụ đã thực hiện, hoàn thành trên địa bàn huyện Tuần Giáo, như sau:

 1. Cấp huyện

 - Thành lập Ủy ban bầu cử huyện Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021-2026

(Quyết định số 234/QĐ-UBND ngày 26/01/2021 của UBND huyện);

- Thành lập các tiểu ban giúp việc cho UBBC huyện (Quyết định số

307/QĐ-UBND ngày 27/01/2021 của UBND huyện Tuần Giáo);

- Ban hành kế hoạch triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội

khoá XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026 trên địa bàn

huyện Tuần Giáo (Kế hoạch số 20/KH-UBBC ngày 27/01/2021 của UBBC

huyện Tuần Giáo);

- Mở Hội nghị triển khai công tác bầu cử cho cán bộ chủ chốt cấp huyện,

cấp xã vào ngày 28/01/2021;

- Thông báo Phân công nhiệm vụ, quy định chế độ làm việc của Ủy ban

bầu cử huyện Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021 – 2026 (Thông báo số 192/TB-UBBC

ngày 03/02/2021 của UBBC huyện Tuần Giáo);

- Phối hợp dự kiến số lượng, cơ cấu, thành phần đại biểu HĐND và số

lượng người giới thiệu ứng cử bầu đại biểu HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ

2021 – 2026 (Thông báo số 13/TB-HĐND ngày 03/02/2021 của Thường trực

HĐND huyện);

 - UBMT tổ quốc huyện đã tổ chức hội nghị hiệp thương lần thứ nhất,

sau hiệp thương Thường trực HĐND huyện đã thông báo số lượng, cơ cấu,

thành phần đại biểu HĐND và số lượng người giới thiệu ứng cử bầu đại biểu

HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026 (Thông báo số 15/TB-HĐND

ngày 08/02/2021 của Thường trực HĐND huyện);

- Báo cáo Thống kê cơ sở vật chất phục vụ công tác bầu cử (Báo cáo số

16/BC-UBND ngày 15/01/2021 của UBND huyện);

 - Chỉ đạo, hướng dẫn các xã, thị trấn thực hiện công tác bầu cử tại cấp xã.

 2. Cấp xã

 - 19/19 xã, thị trấn Thành lập Ủy ban bầu cử cấp xã, thành lập các tiểu

ban giúp việc và hoàn thành trước ngày 07/02/2021;

- 19/19 xã, thị trấn đã mở hội nghị triển khai công tác bầu cử;

- 19/19 xã, thị trấn đã Dự kiến về cơ cấu, thành phần và phân bổ số

lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND cấp xã; Tổ chức hội nghị

hiệp thương lần thứ nhất; Thông báo số lượng, cơ cấu, thành phần đại biểu

HĐND và số lượng người giới thiệu ứng cử bầu đại biểu HĐND cấp xã, nhiệm

kỳ 2021 – 2026 và đã tổ chức xong trước ngày 17/02/2021.

Trên đây là báo cáo của UBBC huyện Tuần Giáo về một số nội dung

triển khai công tác bầu cử trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- TT. Huyện uỷ;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Các thành viên UBBC huyện;

- Các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, UBBC huyện.

TM. UỶ BAN BẦU CỬ

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-02-22T17:52:19+0700

		2021-02-23T07:29:42+0700

		2021-02-23T07:29:58+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-23T07:31:43+0700